
3215-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.05.2023 

 
 
 

№ 43/1 

О проекте закона Пермского края «Об установлении 
максимального размера общей площади земельных 
участков, которые могут находиться одновременно  
на праве собственности и (или) ином праве у граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, на территории 
Пермского края» (первое чтение, вносит прокурор края) 
 

Заслушав информацию заместителя начальника управления по надзору  

за исполнением федерального законодательства прокуратуры Пермского края 

Мальцева А.В., комитет РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1.1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона  

Пермского края «Об установлении максимального размера общей площади 

земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве 

собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство, на территории Пермского края»; 

1.2. Поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края  

по промышленности, экономической политике и налогам подготовку 

вышеназванного проекта закона ко второму чтению. 

2. Предложить Законодательному Собранию установить срок подачи 

поправок к данному законопроекту до 02.06.2023. 

 

 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


